quaedam cognatio est. Nam pro
'Buren' dicimus 'Porrum.' C et G [literae] quandam cognationem
habent. Nam dum dicimus 'centum,' [et] 'trecentos,' postea dicimus
'quadringentos,' G ponentes pro C. G et Q similiter cognatio est. Nam
'bunuce' per C, 'cunusque' per Q scribimus. 'Cum' autem praeposito per
C scribenda est; si autem adverbium fuerit, per Q. Dicimus enim 'quam
lego,' 'Deus' per E solam; 'daemum' per AE diphthonga est notandus.
5. 'Equus,' quod est animal, per E solam scribendum. 'Aequus,' quod
est iustus, per AE diphthonga scribendum. 'Essul' aditio S debet scribi,
quia essul dicitur qui extra cibum est. 'Exultat' melius sine S littera
scribitur. Nam cum ipsa N ex C et S constat, quomodo, cum in ea sit,
rursus ei additur alia? 6. 'Aequor' per diphthonga scribendum, quia ab
aequus est nomen factum. 7. 'Forsitan' per N scribendum in fine, quia
integrum eius est 'si forte tandem.' 8. 'Fedus,' quod est deformis, per
E solam scribendum [est]. 'Fuedus' quod est pactum, cum O et E
diphthonga scribendum. 9. 'Formosus' sine N scribitur, quia a forma
vocatur. [Sive etiam a formo, id est calido, calore enim sanguinis efficit
pulchritudinem.] 'Gustus,' quod est filius, per G scribendum, quia facit
generatus. 10. H, quae aspirationis littera est, in Latino tantum vocali-
bus inseritur ut 'honor,' 'homo,' 'hurnus' [humilitas]. Aspiratur autem et
consonantibus, sed in Graecis et Hebraeis nominibus 'Heus' autem et
'heu' interiectiones per H scribentur. 11. I littera inter duas vocales
constituta, hoc scribi quidam existimabant, ut in 'Trois' et 'Maia.' Hoc
ratio non permittit. Numquam enim tres vocales in una syllaba scribuntur.
Sed I littera inter duas vocales constituta pro duplici habetur.
12. 'Id' pronomen neutri generis per D scribitur, ab eo quod est 'is, ea,
id,' quia facit 'idem.' Quod si verbum est terciae personae, per T
notabitur, ab eo quod est 'eo, is, it,' [quia facit] 'itur.' 13. K litteram
antiqui praeponebant quotiens A sequebatur, ut 'kaput,' 'kanna,' 'kala-
mus.' Nunc in 'Kalibago' et 'kalendae' per eandem tantum scribuntur.
Omnia autem Graeca nomina quaecumque sequente vocali per K
sunt scribenda. 14. 'Laetus' per diphthonga scribitur, quia laetitia a
latitudine vocata est, cuius e contrario est tristitia, quae angustiam facit.
L autem litteram interitum pro D littera utitur, ut 'latum' pro 'laetum'
et 'calamitatem' pro 'calamitatem,' a cadendo enim nomen sumpsit cala-
mitas. 15. 'Maximus' an 'maximus,' et si qua similia sunt qualiter scri-
bi debeant quaesitum est. Varro tradit Caesarem per I eiusmodi verba
enumerare solum esse et scribere. Inde propter auctoritatem tanti viri
consuetudinem factam, si 'maximus,' 'optimus,' 'pessimus' scribatur.
16. 'Mvto' per unum L scribendum, quia est 'magis volo.' 'Nolle' per
duo LL, quia est 'magis velle.' 'Nolo' quoque per unum L [et] 'nolle'
per duo.